
UČITEL NÁZEV TÉMATU POPIS TÉMATU - anotace (2-5 vět) 
CENOVÁ 

NÁROČNOST 
Barbora Peslová Den wellbeingu a sebepéče Protáhneme se v jógových pozicích, ukážeme si Qi kung, nakreslíme si 

poslepu svůj vlastní portrét, ponoříme se do meditace a budeme 

kreslit podle vlastní vizualizace. Pokud bude hezké počasí, půjdeme se 

nadýchat čerstvého vzduchu. Budeme diskutovat o zdravém životním 

stylu. Na sebe pohodlné oblečení a s sebou podložku na cvičení (pokud 

nemají, budou nějaké podložky k zapůjčení). 

0,- 

Josef Zajíc Síň slávy ledního hokeje v 

Praze 

Historie, artefkty, prezentace ledního hokeje, medaile, zábavná forma 

seznámení s populárním sportem v novém prostředí Síně slávy v Praze. 
Vstupné 80,-  lístky 

na MHD 

cca+občerstvení, 

možnost nákupu 

hokejových 

suvenýrů 
Lucie Fundáková Signál festival s Epsonem Pojďme se spolu podívat do zákulisí světelné show. Vyzkoušíme si za 

pomoci projektoru a PowerPointu osvítit nábytek, krabice, prostě vše, 

co bude poblíž. 

0,- 

Linda Bendová Den s koňmi z Dream Team Představíme si naše koníky, vyčistíme, ukážeme si, jak se u koní chovat, 

co mají a nemají rádi, vysvětlíme, proč se u nás jezdí jinak, nahlédneme 

do více jezdeckých sportů a vše zakončíme kvízem, kdy si každý odnese 

drobnost na památku. 

160 Kč/žák + peníze 

na lístky na MHD 



Dagmar Mikešová Aranžování květin I když venku toho ještě moc nepokvete, my si jaro přivoláme 
květinovou aranží. Pokocháme se krásou květinových kombinací. 
Nebude-li pršet, určitě vyrazíme nejdříve na sběr přírodnin v 
blízkém okolí (lanáč, okruh za tratí), tedy je třeba uzpůsobit tomu 
oblečení. Seznámíme se se základními pravidly aranžování, 
výsledkem bude hotový výrobek, který zútulní a provoní domov. 

200,- Kč na nákup 

květin, misky, 

aranžovací hmoty 

Kateřina Doubková Hudební výchova jako ve 

Finsku 

Co Čech, to muzikant? Uvidíme! Ve finské škole při hudební výchově 

hrají děti na bicí, elektrické kytary, baskytary, keyboardy a všichni hrají 

na všechno. Pojďme si to taky vyzkoušet - předchozí znalosti jsou 

vítané, ale nejsou potřeba, stačí jen cit pro rytmus, chuť naučit se něco 

nového a tvořit hudbu společně.  

0 Kč 

Ludmila Palatinusová Deskové hry - na chvíli offline Baví tě hraní deskových her? Nemáš parťáky? Nebo si to chceš jen 

vyzkoušet? Můžeš donést svoji hru nebo si zahrát, co přinesou ostatní.   
0 Kč 

Kateřina Boliková + Zuzana 

Hlavsová 

DidaDiv - Tvorba offline story S pomocí vlastnoručně vyrobených kartonových loutek vytvoříme 

tematické scénky, které natočíme na video. 
cca 100 Kč 

Jana Cízová Lomozová pozorování letadel na 

vyhlídkovém valu 

Fascinují Tě letadla? Na vyhlídkovém valu u RWY 06/24 budeme 

pozorovat přistávající a odlétající letadla. Budeme pracovat s aplikací 

Flightradar24. Zaposloucháme se do rádiové komunikace letadla a 

řídících letového provozu. 

doprava MHD 



Anna Zelená Mikroskopie (na první pohled 

neviditelný svět) 

Pod světelným mikroskopem se podíváme na tkáně rostlin i živočichů a 

zkusíme si vytvořit vlastní vzorky. Seznámíme se s elektronovým 

mikroskopem, který se v simulátoru naučíme ovládat. Vyzkoušíme si 

barvení obrázků z elektronových mikroskopů. (Fluorescenční 

mikroskop nám odhalí svítící látky ve vzorcích.) 

0 Kč 

Veronika Lehovič Rychle mezi Rychlé šípy 

(Foglarovský worshop Muzea 

literatury)  

Jak by si Rychlé šípy poradily v dnešním světě plném technologií a 

sociálních sítí? Zjistíme, jestli by legendární parta chlapců dnes zpívala 

skibidi toilet a věděla, co je to sigma.   

80,- Kč a doprava 

MHD 

Vojtěch Míšek Rybářství a ekosystém rybníku Co vše žije ve Strahovském rybníku a jeho okolí? Jaké druhy ryb, rostlin 

a vodních bezobratlých zde můžeme potkat? Vyzkoušíme si základy 

rybaření a snad i ulovíme rybu, pod mikroskopem prozkoumáme 

neviditelný život pod hladinou a zjistíme více o životě a chovu ryb. 

0,- 

Martina Tomanová Body Percussion - rytmická hra 

na tělo a tanec 

"Dostaň se do rytmu a nech rytmus, aby se dostal do tebe." Pojďme 

společně vyzkoušet tanec, při kterém se z našeho těla stává hudební 

nástroj. Pomocí tleskání, dupání a dalších úderů na tělo budeme 

vytvářet hudbu. Rozvineme tak smysl pro rytmus, postřeh, koordinaci 

a komunikaci. 

0 Kč 

Petra Fousková Zpracování mléka Z kozího a kravského mléka si vytvoříme jogurty, sýry, čokomléko- to 

vše si poté sníme nebo odneseme domů. 
50 - 80 Kč/žák 

lektoři Robokids Lego: Robo-protéza a 

budoucnost umělých končetin 

Ponořme se do světa robotických protéz a zjistěme, jak mohou zlepšit 

životy lidí s amputacemi. Postavíme robotickou paži a prozkoumáme 

různé typy protéz, jejich využití a způsoby ovládání. 

0,- 



Radka Grosošová Co dělá zahradní architekt? Úvodem si povíme něco o tom, co všechno zahrnuje práce zahradního 

architekta. V praktické části žáci popřemýšlí o tom, jak by jejich 

zahrada měla vypadat a co by mělo být její součástí. Ve skupinkách se 

pak budou věnovat navrhování konkrétní zahrady. S sebou by si měli 

přinést dobrou náladu, chuť tvořit, dále kreslící potřeby - pastelky, fixy, 

tužku, nůžky, lepidlo na papír. 

0 Kč 

 


